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Cuerdas - Esquiladoras

B

A

Rafia de polipropileno color blanco

14RAFIA-002SM 2.2 70 900 410  $139.78 

Características :
• Materia prima (polipropileno) 100% virgen
• Propiedades:   No deja ni conserva olores
                               No mancha
                               No se oxida, ni se pudre.

Unidad: 1 pieza.   Master: 20 piezas.

Calibre
 g/mCódigo Precio

Resistencia 
ala

tensión kg
Peso por 

rollo g

Metros 
aprox.

por rollo m

CON DISPOSITIVO
DE ENFRIAMIENTO

SILENCIOSO

Precios en catálogo de Ferretería

Precio

14ROLLOP001SM
14ROLLOP002SM

6m x 60m
6m x 51m

57 Kg
50 Kg

600 micrones
600 micrones

$4,469.71  
$5,127.20 

Código
Ancho x Largo 

Aprox.
Peso

Aprox. Calibre

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Rollo de polietileno multiusos 
Características:
• Color: Negro
• Peso aproximado: 57Kg
• Protege y oculta producto
• Se usa en construcción, albañilería y paisajismo
• Ayuda a evitar que la humedad del suelo aflore
  en los firmes de concreto
• Base para bebederos y comederos de animales

Espesor
Peso
Tensión
Elongación
Rasgado
Adhesión

0.0055Ml/Pul
130Gr/m2

3.0 Kg/cm2

150%-200%
5 Kg-8Kg/cm2

NA

0.0065Ml/Pul 
150Gr/m2

5.0 Kg/cm2

200%-350%
5 Kg-8Kg/cm2

NA

Prueba Min. Max.

NOTA: la resistencia indicada es sin doblar la cuerda, 
variación +/-5%,  a capacidad de rompimiento 
disminuye mas del 50% si existe un nudo.

Precios en catálogo de Ferretería

Longitud de hoja
mm

PrecioCódigo
Longitud

Pulg    mm
12.5    315
13    330

13.5    343

160 
145 
165

$241.28
$270.28
$292.32

14ESQUIL011CH 
14ESQUIL012CH 
14ESQUIL013CH

Esquiladoras

Unidad: 1 pieza  Master: 5 piezas Precios en catálogo de Agrícola

Número Precio
F7D $6,797.60

Código
Medidas mm

(A)         (B)
15ESQUIL001CH 340 83

Máquina esquiladora profesional 450 W / 2800 rpm

Características:
• Potencia: 0-450 W
• Voltaje: 120 Vca
• Frecuencia: 60 Hz
• Velocidad de corte: 0-2800 R.P.M
• Motor potente
• Cuchillas de acero inoxidable
• Cuerpo de nylon reforzado
• Longitud del cable de alimentación: 6 metros 
• Estuche portátil
• Manual de instrucciones
• Cumple con la NOM-003-SCFI-2014

Unidad: 1 Pieza  Master: 5 Piezas

ACCESORIOS 

ESCOBILLAS 
DE CARBÓN DE 

REPUESTO

LUBRICANTE PARA 
LAS CUCHILLAS

CEPILLO 
LIMPIADOR

DESARMADOR
DOBLE PUNTA

BOTÓN 
SELECTOR DE 
VELOCIDAD

BOTÓN 
GIRATORIO 

PARA AJUSTE 
DE PRESIÓN DE 

LA CUCHILLA 

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Piezas

Cuerda multiusos
Características :
• Cuerda 100% polipropileno, alma de poliéster y nylón
• No resbala.
• Usos: Lonas, pesca, empaque, hogar, agrícola,   
   campismo, lanchas, etc.

Código PrecioCalibre

Metros
aprox

por rollo

Resistencia 
a la tensión

Kg

Peso por 
rollo Kg

15CUERDA149SM 
15CUERDA150SM

 $181.66 
 $363.31 

3/8”
3/8”

15
30

150
150

.580
1.16

Precios en catálogo de Ferretería

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Cuerda multiflex color azul
Características:
• Cuerda 100% nylon 
• Múltiples usos

Código PrecioCalibre Peso por rollo
15CUERDA146SM 
15CUERDA147SM 
15CUERDA148SM

8.0
9.0 

10.0

 $394.92 
 $394.92 
 $394.92

1 Kg
1 Kg
1 Kg

Precios en catálogo de Ferretería

Cuerdas de polipropileno blanca

15CUERDA136SM
15CUERDA137SM
15CUERDA138SM
15CUERDA139SM
15CUERDA140SM

 $331.70 
 $331.70 
 $331.70 
 $1,326.81 
 $3,980.42 

2.0
3.0
3.5
6.0
8.0

70
140
230
490

1 050

1.0
1.0
1.0
4.0

12.0

470
210
150
220
372

Características :
• Cuerda trenzada 100%  polipropileno continuo, 
con alma.
• Usos: Sujetar redes, amarrado  de boyas        
   y  señalizaciones, atar lonas de camión,
   tendederos, etc.

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

Peso por 
rollo kg

Metros aprox.
por rollo m

Calibre 
mm

Resistencia
KgCódigo Precio

ROLLO

Precios en catálogo de Ferretería

ROLLO

FLOTANTE

MÁS
FLEXIBLE

ALTA
DURABILIDAD

ECOLÓGICA
CALIBRE Y TORSIÓN

HOMOGÉNEA

PARA CULTIVOS
O INVERNADEROS

FILTRO DE AIRE 
REMOVIBLE

PARA BOVINOS,
CABALLOS Y PERROS

 ALTA
TENACIDAD

RESISTENTE A LA 
GRASA, ACEITE

Y HUMEDAD




